SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0065001189202489  1.2.N° PERP 90228/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgéo FEASE - Fundagao Estadual de 1.5. Categoria do Bens Comuns
Atendimento Socioeducativo item
1.6. Objeto Aquisicdo de materiais e equipamentos de informatica, com as especificacdes minimas constantes nos

presentes autos com a finalidade de atender as necessidades da Fundacdo Estadual de Atendimento
Socioeducativo - FEASE, por um periodo de 12 (doze) meses.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
24.479.217/0001-94 SIM NAO NAO
45467.136/0001-44 SIM NAO NAO
46.062.761/0001-79 SIM NAO NAO
48.437.027/0001-72 SIM NAO NAO
50.594.004/0001-13 SIM NAO NAO
51.265.795/0001-09 SIM NAO NAO
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

51.750.663/0001-64

52.427.052/0001-42

52.910.251/0001-07

53.070.622/0001-52

53.543.817/0001-72

56.607.352/0001-64

41.683.850/0001-19

04.505.760/0002-92

28.521.211/0001-99

54.065.238/0001-24

11.142.525/0001-88

41.947.390/0001-99

19.234.111/0001-90

50.462.620/0001-10

13.680.603/0001-23

40.708.647/0001-97

48.924.825/0001-29

18.806.093/0001-01

16.677.622/0001-99

15.317.219/0001-96

50.606.380/0001-80

38.504.819/0001-69

18.516.766/0001-99

28.956.477/0001-64

SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

44.352.658/0001-38

52.348.765/0001-10

16.903.441/0001-33

37.583.132/0001-01

23.492.026/0001-08

45.949.604/0001-17

07.475.009/0001-06

54.043.075/0001-89

35.459.909/0001-97

47.959.274/0001-76

16.628.132/0001-00

36.306.823/0001-97

49.816.576/0001-10

46.555.218/0001-03

09.636.384/0002-99

54.860.605/0001-81

27.912.769/0001-32

42.510.505/0001-46

45.990.206/0001-44

42.810.782/0001-74

36.513.363/0001-78

53.312.313/0001-41

36.773.911/0001-07

07.783.734/0001-33

SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

48.199.907/0001-58

01.719.935/0001-95

05.587.568/0001-74

33.456.016/0001-62

36.415.376/0001-04

17.800.159/0001-93

06.043.786/0001-00

33.811.861/0001-09

04.567.265/0001-27

49.853.502/0001-54

11.420.095/0001-19

49.264.057/0001-97

34.984.882/0001-99

28.880.531/0002-16

20.324.748/0001-57

55.477.710/0001-07

35.571.803/0001-80

SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-7



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

11

12

5.2. CNPJ

18.516.766/0001-

99

42.810.782/0001-
74

42.810.782/0001-
74

42.810.782/0001-
74

19.234.111/0001-
90

19.234.111/0001-
90

19.234.111/0001-
90

VALORES TOTAIS

5.3.EM
RECURSO*

NAO

NAO

5.4.ITEM DE
COTA

NAO

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

24.877,2000

4.551,0000

1.356,1000

712,0000

499,7000

20.175,5000

200,8500

52.372,3500

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

6.2. ESPECIFICACAO

Memoria Portatil Microcomputador

Rotulador

7. RECURSOS
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5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

12.600,0000

637,0000

244,0000

556,0000

370,0000

19.250,0000

165,9500

33.822,9500

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

1.700,8000

247,8400

Nenhum recurso

5.7. DESCONTO

FINAL

49,35%

86,00%

82,01%

2191%

25,96%

4,59%

17,38%

6.4. SITUAGCAO
Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

15/05/2024

27/05/2024

10/06/2024

27/06/2024

04/07/2024

09/07/2024

22/07/2024

29/07/2024

09/08/2024

19/08/2024

21/08/2024

23/08/2024

06/09/2024

14/11/2024

18/11/2024

02/12/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Andlise Processual e Material

Ajuste de Termo de Referéncia

Cotacao de Precos

Instrumento Convocatodrio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatério Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

Elaboracdo de Termo Contratual

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatério Definitivo

Publicagdo do Aviso de Licitacao

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Relatorio Estatistico Parcial

Solicitacdo de propostas atualizadas

Elaboracdo do Relatorio estatistico, alusivos aos Termos de
julgamentos itens: 11 e 12.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

FEASE

SUPEL

SUPEL

PGE

FEASE

SUPEL

PGE

FEASE

SUPEL

SUPEL

SUPEL

FEASE

SUPEL

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

27/05/2024

10/06/2024

27/06/2024

04/07/2024

09/07/2024

22/07/2024

29/07/2024

09/08/2024

19/08/2024

21/08/2024

23/08/2024

06/09/2024

14/11/2024

18/11/2024

02/12/2024

03/12/2024

8.5.QTD
DIAS

10

13

10

49

10

58

Informo que os itens 01,05 e 10 estao ausentes em razdo da solicitacdo de declinio das empresas

aceita e habilitada, conforme Despacho SUPEL-NA 0055315760

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao

superior.
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Porto Velho-RO, 4 de dezembro de 2024 13:53:50

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300****00
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