

### Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

#### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO						
1.1. N° Processo	0065001189202489	1.2. N° Procedimento	PERP 90228/2024	1.3. N° Legislação	Lei 14133	
1.4. Orgão	FEASE - Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo		1.5. Categoria do item	Bens Comuns		
1.6. Objeto	presentes autos com a	Aquisição de materiais e equipamentos de informática, com as especificações mínimas constantes nos presentes autos com a finalidade de atender as necessidades da Fundação Estadual de Atendimento Socioeducativo - FEASE, por um período de 12 (doze) meses.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito  1.8. Sistema de ComprasNet  Compras					

#### 2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

#### Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA		
24.479.217/0001-94	SIM	NÃO	NÃO		
45.467.136/0001-44	SIM	NÃO	NÃO		
46.062.761/0001-79	SIM	NÃO	NÃO		
48.437.027/0001-72	SIM	NÃO	NÃO		
50.594.004/0001-13	SIM	NÃO	NÃO		
51.265.795/0001-09	SIM	NÃO	NÃO		

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-7

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
51.750.663/0001-64	SIM	NÃO	NÃO		
52.427.052/0001-42	SIM	SIM	NÃO		
52.910.251/0001-07	SIM	NÃO	NÃO		
53.070.622/0001-52	SIM	NÃO	NÃO		
53.543.817/0001-72	SIM	NÃO	NÃO		
56.607.352/0001-64	SIM	NÃO	NÃO		
41.683.850/0001-19	SIM	NÃO	NÃO		
04.505.760/0002-92	SIM	NÃO	NÃO		
28.521.211/0001-99	SIM	NÃO	NÃO		
54.065.238/0001-24	SIM	NÃO	NÃO		
11.142.525/0001-88	SIM	NÃO	NÃO		
41.947.390/0001-99	SIM	SIM	NÃO		
19.234.111/0001-90	SIM	NÃO	SIM		
50.462.620/0001-10	SIM	NÃO	NÃO		
13.680.603/0001-23	SIM	NÃO	NÃO		
40.708.647/0001-97	SIM	SIM	NÃO		
48.924.825/0001-29	SIM	NÃO	NÃO		
18.806.093/0001-01	SIM	NÃO	NÃO		
16.677.622/0001-99	SIM	NÃO	NÃO		
15.317.219/0001-96	SIM	NÃO	SIM		
50.606.380/0001-80	SIM	NÃO	NÃO		
38.504.819/0001-69	SIM	NÃO	NÃO		
18.516.766/0001-99	SIM	NÃO	SIM		
28.956.477/0001-64	SIM	NÃO	NÃO		

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-7

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
44.352.658/0001-38	SIM	NÃO	NÃO		
52.348.765/0001-10	SIM	NÃO	NÃO		
16.903.441/0001-33	SIM	SIM	NÃO		
37.583.132/0001-01	SIM	NÃO	NÃO		
23.492.026/0001-08	SIM	NÃO	NÃO		
45.949.604/0001-17	SIM	SIM	NÃO		
07.475.009/0001-06	SIM	NÃO	NÃO		
54.043.075/0001-89	SIM	NÃO	NÃO		
35.459.909/0001-97	SIM	NÃO	NÃO		
47.959.274/0001-76	SIM	NÃO	NÃO		
16.628.132/0001-00	SIM	NÃO	NÃO		
36.306.823/0001-97	SIM	NÃO	NÃO		
49.816.576/0001-10	SIM	NÃO	NÃO		
46.555.218/0001-03	SIM	NÃO	NÃO		
09.636.384/0002-99	SIM	NÃO	NÃO		
54.860.605/0001-81	SIM	NÃO	NÃO		
27.912.769/0001-32	SIM	NÃO	NÃO		
42.510.505/0001-46	SIM	NÃO	NÃO		
45.990.206/0001-44	SIM	NÃO	NÃO		
42.810.782/0001-74	SIM	NÃO	SIM		
36.513.363/0001-78	SIM	NÃO	SIM		
53.312.313/0001-41	SIM	NÃO	NÃO		
36.773.911/0001-07	SIM	NÃO	NÃO		
07.783.734/0001-33	SIM	NÃO	NÃO		

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-7

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
48.199.907/0001-58	SIM	NÃO	NÃO		
01.719.935/0001-95	SIM	SIM	SIM		
05.587.568/0001-74	SIM	SIM	NÃO		
33.456.016/0001-62	SIM	NÃO	NÃO		
36.415.376/0001-04	SIM	NÃO	NÃO		
17.800.159/0001-93	SIM	NÃO	NÃO		
06.043.786/0001-00	SIM	NÃO	NÃO		
33.811.861/0001-09	SIM	SIM	NÃO		
04.567.265/0001-27	SIM	NÃO	NÃO		
49.853.502/0001-54	SIM	NÃO	NÃO		
11.420.095/0001-19	SIM	NÃO	NÃO		
49.264.057/0001-97	SIM	NÃO	NÃO		
34.984.882/0001-99	SIM	SIM	NÃO		
28.880.531/0002-16	SIM	NÃO	NÃO		
20.324.748/0001-57	SIM	NÃO	NÃO		
55.477.710/0001-07	SIM	SIM	NÃO		
35.571.803/0001-80	SIM	NÃO	NÃO		

А	ENIDDECVC	COM DDC	DOCTAC	RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
2	18.516.766/0001- 99	NÃO	NÃO	24.877,2000	12.600,0000	49,35%
3	42.810.782/0001- 74	NÃO	NÃO	4.551,0000	637,0000	86,00%
4	42.810.782/0001- 74	NÃO	NÃO	1.356,1000	244,0000	82,01%
6	42.810.782/0001- 74	NÃO	NÃO	712,0000	556,0000	21,91%
7	19.234.111/0001- 90	NÃO	NÃO	499,7000	370,0000	25,96%
11	19.234.111/0001- 90	NÃO	NÃO	20.175,5000	19.250,0000	4,59%
12	19.234.111/0001- 90	NÃO	NÃO	200,8500	165,9500	17,38%
VALORE	VALORES TOTAIS			52.372,3500	33.822,9500	

<sup>\*</sup> O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS					
6.1. ITEM	6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R\$) 6.4. SITUAÇÃO				
8	Memória Portátil Microcomputador	1.700,8000	Fracassado		
9	Rotulador	247,8400	Fracassado		

# 7. RECURSOS Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
15/05/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	27/05/2024	8		
27/05/2024	Ajuste de Termo de Referência	FEASE	10/06/2024	10		
10/06/2024	Cotação de Preços	SUPEL	27/06/2024	13		
27/06/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	04/07/2024	5		
04/07/2024	Parecer Jurídico	PGE	09/07/2024	3		
09/07/2024	Ajuste de Termo de Referência	FEASE	22/07/2024	9		
22/07/2024	Instrumento Convocatório Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	29/07/2024	5		
29/07/2024	Elaboração de Termo Contratual	PGE	09/08/2024	9		
09/08/2024	Ajuste de Termo de Referência	FEASE	19/08/2024	6		
19/08/2024	Instrumento Convocatório Definitivo	SUPEL	21/08/2024	2		
21/08/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	23/08/2024	2		
23/08/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	06/09/2024	10		
06/09/2024	Análise de Propostas e Habilitação	FEASE	14/11/2024	49		
14/11/2024	Relatório Estatístico Parcial	SUPEL	18/11/2024	2		
18/11/2024	Solicitação de propostas atualizadas	SUPEL	02/12/2024	10		
02/12/2024	Elaboração do Relatório estatístico, alusivos aos Termos de julgamentos itens: 11 e 12.	SUPEL	03/12/2024	1		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL						

## **Observações:**

Informo que os itens 01,05 e 10 estão ausentes em razão da solicitação de declínio das empresas aceita e habilitada, conforme Despacho SUPEL-NA 0055315760

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 6-7

## **GRAZIELA GENOVEVA KETES**

Pregoeiro Oficial Matrícula 300\*\*\*\*00

Emitido em : 04/12/2024 13:53:50 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 7-7